
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОН 

ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 2 сентября 2015 года                                                                                  № 16 

   с.Ильинское  
                                                                                                                       Принято на сорок втором 

заседании Ильинского сельского   

 Совета народных депутатов 

 

 

О внесении изменений и  

дополнений в Устав 

Ильинского сельского 

поселения Хотынецкого района 

Орловской области 

 

 

 

В целях  приведения Устава Ильинского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области  в соответствии  с федеральным законодательством, 

Ильинский сельский Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Устав Ильинского сельского поселения  Хотынецкого района 

Орловской области, утвержденный постановлением Ильинского сельского Совета 

народных депутатов от 16 июня 2005 года № 3 (с изменениями и дополнениями от 

10.04.2014г. № 9 , 15.01.2015г. № 2 ,следующие изменения и дополнения: 

 

 

1). Пункт 7 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

 

« 7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения; » 

 

2). Статью 6  дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории поселения» 

  3) Пункт 4 части 3 статьи 14 дополнить словами: 



«, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования сельского 

поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, 

выраженного путем голосования либо на сходах граждан» 

      4) В части 2 статьи 24 формулировку «и исполняет полномочия его 

председателя и полномочия главы администрации сельского поселения» заменить 

словами: 

«и в соответствии с Уставом сельского поселения исполняет полномочия 

председателя сельского Совета народных депутатов с правом решающего голоса и 

возглавляет администрацию сельского поселения» 

 2.Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации  по Орловской области. 

 3.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

официального обнародования путем размещения на информационных стендах 

сельского поселения. 

 

 

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ                                                        А.И.КОНДАКОВ 

 
 


